
МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИИ И ОБЩЕСТВЕННЫХ 
КОММУНИКАЦИЙ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНИНФО

п
от

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ)

Р И К А З

28.12.2024№ 

г. Курск

Об утверждении нормативных затрат 
на оказание услуг (выполнение работ) физическим и (или) 

юридическим лицам автономным учреждениям 
Курской области, в отношении которых Министерство информации и 

общественных коммуник аций Курской области осуществляет 
функции и полномочия учредителя, на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом «Об автономных учреждений»,
постановлением Администраци 
«О реализации Федерального 
постановлением администрации

и Курской области от 08.05.2008 г. № 136 
закона «Об автономных учреждениях» и 
Курской области от 30.10.2008 г. № 340 «О 

порядке предоставления субсидий автономным учреждениям Курской 
области, в отношении которых Министерства информации и общественных 
коммуникаций Курской области осуществляет функции и полномочия 
учредителя» (с последующими изменениями и дополнениями) 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативы затрат на оказание услуг (выполнение работ) 
физическими и (или) юридическим лицам в расчете на единицу объема 
услуги (выполнение работ) автономным учреждениям Курской области, в 
отношении которых Министерство информации и общественных 
коммуникаций Курской области осуществляет функции и полномочия 
учредителя.

2. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Временно исполняющий 
обязанности министра И.В. Толмачева



Приложение №1 
к приказу
Министерства информации и 
общественных коммуникаций 
Курской области 
от «28» декабря 2024г. № ___

Нормативы затрат на оказание услуг (выполнение работ) 
физическим и (или) юридическим лицам в расчете на единицу объема услуги 

(выполнение работ) автономным учреждениям Курской области, в 
отношении, которых комитет информации и печати Курской области 

осуществляет функции и полномочия учредителя, на 2025год.

№№
п/п

Наименование автономной 
учреждения

Нормативы 
- затрат на 

оказание услуг 
(выполнение 

работ)
физическим и 

(или)
юридическим 

лицам в расчете 
на единицу 

объема услуги 
(выполнение 

работ)на2025 
год (руб.)

Нормативы 
затратна 

оказание услуг 
(выполнение 

работ)
физическим и 

(или)
юридическим 

лицам в 
расчете на 
единицу 

объема услуги 
(выполнение 

работ)на 2026 
год (руб.)

Нормативы 
затратна 

оказание услуг 
(выполнение 

работ)
физическим и 

(или)
юридическим 

лицам в 
расчете на 
единицу 

объема услуги 
(выполнение 

работ)на 2027 
год (руб.)

1 Автономное учреж; 
Курской области «ТРК «Cef 
том числе:
производства и распрострак 

телепрограмм

ение 
м» в

ение

36552,51/час 33953,49/час 33953,49/час

производства и распростраг 
радиопрограмм

ение 157,09/мин. 167,12/мин. 167Д2/мин.

2 Автономное учрежд 
Курской области из; 
«Региональное информацис 
агентство «Курск»

ение
(ания
иное

2608,14/шт. 2514,28 2514,28

3. Автономное учрежд 
Курской области «Редг 
газеты «Курская правда»

(ение
кция

6926,4310 5376,5877 5376,5877

4 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Беловские зори»

1922,3657 1824,3598 1824,3598

5 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Народная газета»

2086,1403 2028,3003 2028,3003

6 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Родные просторы»

924,1343 991,9243 991,9243



7 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Маяк»

605,5996 564,7082 564,7082

8 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Дмитриевский вестиик»

680,9403 634,7231 634,7231

9 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Золотухинская жизнь»

812,6425 759,3563 759,3563

10 Автономное учреждение 
Курской области «Рёдакция 
газеты «Вести»

739,3390 689,2824 689,2824

11 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Трибуна»

1287,6983 1229,0206 1229,0206

12 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Голос района»

2115,2203 1783,5910 1783,5910

13 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Сельская новь »

1823,3957 2140,7343 2140,7343

14 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Слово»

1526,2526 1521,8274 1521,8274

15 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Курьер»

1037,5640 963,0020 963,0020

16 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Время и мы»

1378,7860 1341,3790 1341,3790

17 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Медвенские новости »

826,952 702,3348 702,3348

18 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Обоянская газета»

320,0178 300,5448 300,5448

19 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Районные вести»

1840,9370 1764,9570 1764,9570

20 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Знамя победы»

1613,0211 1484,2571 1484,2571

21 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Районные известиях

956,8286 938,0629 938,0629

22 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Районные будни»

2117,7644 1805,7165 1805,7165

23 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Нива»

542,5283 520,6863 520,6863



24 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «За честь хлебороба»

996,2510 943,0930 943,0930

25 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Суджанские вести»

2106,7714
2187,9054 2187,9054

26 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Слово хлебороба»

1521,8153 1419,9089 1419,9089

27 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Фатежские будни»

917,1279 845,6421 845,6421

28 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Районные новости»

1143,01 1090,87 1090,87

29 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Слово народа»

1080,2718 1002,6235 1002,6235

30 Автономное учреждение 
Курской области «Редакция 
газеты «Районный вестник»

551,3139 503,9365 503,9365


